C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  M U R I A É

ESTADO DE MINAS GERAIS

________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Praça Cel. Pacheco de Medeiros, s/no, Centro - CAIXA POSTAL 152 - Tel.: (32) 36396-3050 - CEP 36.880-015 - Muriaé - MG
E-Mail: legislativo@camaramuriae.mg.gov.br  ou cmm@camaramuriae.mg.gov.br -  Site Oficial: www.camaramuriae.mg.gov.br

MOÇÃO  Nº  ________  /  2 0 2 2

Ao

Exmo. Sr. Vereador

WALTECY RODRIGUES DA COSTA JÚNIOR

Presidente da Câmara Municipal de Muriaé

Senhor Presidente,

Os vereadores abaixo assinados, com fundamento no Inciso IV do art. 191 c/c

com o art. 196 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, vem perante V.Exa.,

satisfeitas as formalidades regimentais vigentes, solicitar que seja aprovada a presente

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS ao GRUPO SOLIDÁRIO DE

MURIAÉ, com ações voltadas a assistência social, atendo famílias em situações de

vulnerabilidade, e que foram solícitos e solidários as pessoas que tiveram suas casas

afetadas pelas fortes chuvas, perdendo roupas, móveis, comidas e a esperança em

conseguir se levantar, após a forte tempestade que causou uma vasta destruição no

município do último dia 04 de outubro.

 Em nome de todo o Grupo, entrego a moção nas mãos da presidente,

Werenix e aos amigos André e Bianca.

CÂMARA MUNICIPAL DE MURIAÉ

Plenário Dr. João Evangelista Bandeira de Mello, 18 de outubro de 2022.

                                                          VALDINEI LACERDA

     Vereador

mailto:legislativo@camaramuriae.mg.gov.br
mailto:cmm@camaramuriae.mg.gov.br
http://www.camaramuriae.mg.gov.br/

		2022-10-18T10:02:52-0300
	VALDINEI LACERDA DA SILVA:04128422622